A Apud eos genus quoddam hominum est, plus quatuor millia, Essæos vocant, ἀπὸ τῆς ἰσότητος. hoc est a sanctitate (non satis tamen, ut mihi quidem videtur, ad Græci vocabuli rationem accurate), quod præcipua Deum inter omnes religione veneretur, ut homines sanctimoniam professores decet, quam studiosissime informando. Ac primum quidem illi vicatim habitantes, sese ab urbibus segregant, ob facilia nimium et quotidiana oppidanorum vitia, cum probe intelligant, ex eorum quibuscum versetur usu, veluti ex corrupto pestiferoque cælo morbum, ita contagionem insanabilem in animum reſundare. Alii colendis agris, alii pacis et otii sociis artibus facitandis occupati, ita cum suarum eorum etiam, qui ad sese ventitant, utilitati serviunt, ut nec argenti auriæ thesauros recondant, nec immensa prædia fructuum ampliorum cupiditate possideant, sed ea modo comparent, quæ tolerandæ vitæ necessitas postulat. Soli enim ex omnibus prope hominibus, sine pecunia, sine possessionibus (quibus tamen eos voluntas sua potius et instituti ratio quam iniquior fortuna spoliavit), habentur locupletissimi, dum in usu rerum modico atque parabili sitam esse, uti est, verè abundantiam rationem intelligunt. Non telorum apud eos, non jaculorum, non pugionum aut galearum, non loricatorum aut scutorum, denique non armorum usus cujusvis generis, aut machinæ cujusquam bellicæ fabricæ ullum reperias. Imo nec eorum quicquam molliunt, quorum, ut pacis amica sint, facilis tamen ad improbitatem lapsus esse queat. Itaque de mercatura, cauponaria, navicularia ne per somnium quidem cogitant, fabula cupiditatis omnia longe longius amandantes. Servus apud eos nemo, liberi omnes: mutuum sibi navant operam: dominatus genus omne damnant, non modo quod injustus, æqualitate tollenda, sed etiam quod impius convulsa naturæ lege videatur. Nos enim ab ea, tanquam a communi parente, procreatos atque educatos omnes, germanos proinde fratres, non verbo tenus, sed reipsa constitutos esse: quam tamen cognationem insidiatrix illa cupiditas, læto rerum successu felicior, alienationem pro necessitudine, pro benevolentia odium invehendo, distraxit. Philosophiæ partem eam, quæ in disserendi ratione versa-

(94) *Χειροθβεις ἀνομιᾶς*. Novus, opinor, sed tamen elegans, planeque σημαντικός vocis χειροθβεις usus. Est enim, ut videtur, improbitas χειροθβεις, quæ facile usu quodam mutuoque consortio, vitæ hominum ac moribus adhærescat. Ita quod animantis, aut personæ proprium est, id virtutis vitioque tribuitur.

(95) *Ἐκπορίζονται*. Excusant, excusantes, recitans.